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 خلاصه

وی با توجه به اینکه اساس طراحي تراکم دینامیکي هنوز تجربي است و تعداد پارامترهای متغییر در این روش زیاد است، برای رسیدن به یک الگ

رد خاک ممکن است بیشتر از بهینه کوبش در چند ناحیه، تراکم دینامیکي همراه تعدادی آزمایش قبل و بعداز کوبش انجام مي شود. دربیشتر موا

ش حد تعیین شده متراکم گردد که بعداز عبور از بیشینه ی سختي باعث شروع روند نزولي سختي خاک مي گردد. لذا باید به ازای هر ضربه آزمای

بودن مقرون به صرفه نمي باشد. های نفوذ مخروطي یا نفوذ استاندارد انجام گیرد که باتوجه به هزینه زیاد آزمایش ها و نیروی انساني و زمان بر 

باتوجه به اینکه در بیشتر موارد را کاهش داد. درنتیجه مي توان با مدل سازی عددی این عملیات، کارایي و دقت این روش را بالا برد و هزینه ها 

بت ضربه امری لازم و ضروری مي باشد. گیرد، لذا محاسبه فاصله ایمن از محل اصا نزدیک ساختمان ها انجام مي و ي در محیط شهریتراکم دینامیک

بر و پرهزینه مي باشد و ازطرف دیگر دقت آن کم است، لذا با استفاده  که محاسبه فاصله ایمن  از روش های آزمایشگاهي بسیار زمان باتوجه به این

توان فاصله ایمن از محل اصابت ضربه را  ، ميقبل از انجام تراکم دینامیکي درمحلتر و با هزینه های بسیار کمتر  های عددی بطور دقیق از روش

رسم و سپس فاصله فاصله  – بیشنه زمان و سرعت –سازی عددی دستگاه ضربه زن سبک نمودارهای سرعت  در این تحقیق با مدل. دست آورد هب

 ایمن تا سازه های مجاور تعیین مي شود.

 

 ، فاصله ایمنرعت ذرهتراکم دینامیکی، نرم افزار آباکوس، حداکثر س کلمات کلیدی:

 

 

  مقدمه -1

 
و باعث  ای سنگین از ارتفاعي مشخص سقوط کرده ای است. در این روش وزنه های دانه روشي مفید برای بهسازی بویژه در خاک 1تراکم دینامیکي

شود. این  ات و افزایش تراکم ميعامل موثر در تراکم خاک، انتشار امواج حجمي و برشي است که موجب تغییرمکان ذرگردد.  متراکم شدن خاک مي

رعایت حداقل فاصله ایمن از  تواند موجب بروز ترک و شکست در پي سازه وگسیختگي احتمالي آن گردد. لذا ها مي پدیده در صورت مجاورت سازه

 های مجاور جهت اجرای تراکم دینامیکي ضروری است. سازه

ها تحت بارگذاری دینامیکي نیازمند  گذاری دینامیکي خاک، به پارامترها وخصوصیات دینامیکي خاکدر بسیاری از مسائل مهندسي مرتبط با بار           

ها، نشست  ها، انتشار امواج زلزله در خاک ها، ظرفیت باربری دینامیکي خاک ارتعاشات پي ها، روانگونگي خاک هستیم. بعضي از این مسائل عبارتند از:

ها وغیره تحت باردینامیکي یا زلزله و تعیین پارامترهای  های خاکي مانندسدها، دیوارهای حائل، پي کل سازهخاک تحت بارهای دینامیکي، تغییر ش
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